
 
 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Gestione Acquisti e Servizi 
 
 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.acquisti@agenziademanio.it 

 

 

 

Rif. Int. 2021/113-DC 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per la stipula di una polizza per i rischi connessi all’attività di amministratore di beni 
congelati, ai sensi dell’art. 12, comma 6, del D.Lgs. n. 109/2007, a favore del dott. Giorgio 
Lombardi, C.F. LMBGRG63A31H501A, per 12 mesi a decorrere dal 5 novembre 2021. 

 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 2/2021 del 12 marzo 2021 e nei limiti dei poteri 
conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 4 ottobre 2021 (prot. n. 186) 

 
PREMESSO CHE: 

 

- la Direzione Roma Capitale, con email del 14 ottobre 2021, ha rappresentato la 
necessità di stipulare una polizza per i rischi connessi all’attività di amministratore di 
beni congelati, ai sensi dell’art. 12, comma 6, del D.Lgs. n. 109/2007, a favore del 
dott. Giorgio Lombardi, C.F. LMBGRG63A31H501A, per una durata di 12 mesi, 
riservandosi di comunicarne la decorrenza; 

- il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Andrea Sacchetti, giusta nomina 
prot. n. 2020/7-I/DSP-AGC del 13 gennaio 2020; 

- il Responsabile Unico del Procedimento con email del 18 ottobre 2021 ha chiesto alla 
AON S.p.a., ns. broker assicurativo, la quotazione per attivare la copertura in 
questione; 

- con mail del 22 ottobre u.s., il citato broker, ha comunicato che la Società Cattolica 
di Assicurazione si è resa disponibile ad attivare la citata copertura alle stesse 
condizioni di quelle precedentemente applicate al costo di € 891 
(ottocentonovantuno); 

- la Direzione Roma Capitale, con email del 3 novembre 2021, ha comunicato che la 
polizza in questione dovrà decorrere dal 5 novembre p.v.;  

- la suddetta spesa trova copertura nel budget della Direzione Servizi al Patrimonio; 

 

 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000219.04-11-2021.U



 

2 
 

 

 

 

DETERMINA 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di stipulare la 

polizza in questione con la Società Cattolica di Assicurazione – Società Cooperativa 

(C.F. 00320160237), sede legale Lungadige Congrande, 16 -  37126 Verona, al costo 

di € 891 (ottocentonovantuno). 

 

Roma, data del protocollo 
                     Il Responsabile 

            Leonardo Nigro 

NIGRO LEONARDO
2021.11.03 19:51:55

CN=NIGRO LEONARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


